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Entwicklung Anzahl Bedeckungen und Fohlen - Trakehner 
Verband

2022 auf 2024
Anzahl Bedeckungen: -
21%

2023 auf 2024
Anzahl Fohlen: - 20,2%

Erhöhung GOT Nov. 2022 
- Erste Auswirkungen 
Bedeckungszahlen 2023
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Anzahl Fohlen- und Bedeckungen Trakeher Verband 
2016 - 2024

Anzahl Fohlen Anzahl Bedeckungen

Jahr Anzahl 
Fohlen

Anzahl 
Bedeckunge

n
2016 845 1151
2017 808 1137
2018 803 1154
2019 838 1125
2020 788 1201
2021 858 1.204
2022 889 1.217
2023 891 1.066
2024 711 962



Züchterstruktur

Neel-Heinrich Schoof, Zuchtleiter 
Trakehner Verband

72%

28%

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

1 - 3 Bedeckungen ≥ 4   Bedeckungen

Anzahl Bedeckungen je Züchter
2024



Trakehner Zucht – Immaterielles 
Kulturerbe
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